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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. juni 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 971 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 

Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares ende-

ligt. 

 

Spørgsmål nr. 971: 

 

Har Udlændingeministeriets embedsmænd ikke levet op til deres pligt til at gøre 

ministeren opmærksom på, at ministerens pressemeddelelse førte til ulovlig ad-

ministration i Udlændingestyrelsen, jf. Embedsmandskodeks VII, Syv centrale plig-

ter nr. 5 om Ansvar og ledelse? 

 

Svar: 

 

1. Som oplyst under behandlingen af samrådsspørgsmål AT og AU (UUI alm. del) 

den 1. juni 2017 og samrådsspørgsmål AW-AZ (UUI alm. del) den 23. juni 2017, gik 

rådgivningen fra mine embedsmænd forud for udsendelsen af min pressemedde-

lelse af 10. februar 2016 på, at der i indkvarteringsordningen skulle være en und-

tagelsesmulighed i særlige tilfælde. 

 

Vurderingen i Udlændinge- og Integrationsministeriet var således, at der i et antal 

tilfælde under særlige omstændigheder skulle gøres undtagelse til en separat 

indkvartering af hensyn til Danmarks internationale forpligtelser.  

 

Det var derfor en forudsætning, at Udlændingestyrelsen skulle administrere ord-

ningen i overensstemmelse med dansk ret, herunder Danmarks internationale 

forpligtelser.  

 

Dette fremgik – som også tidligere oplyst – af de udkast til pressemeddelelser, 

som jeg fik forelagt, og som indeholdt et forbehold, og af de drøftelser om den 

generelle indkvarteringsordning, som fandt sted.  

 

2. Udlændingestyrelsen har under hele forløbet administreret indkvarteringsord-

ningen under hensyntagen til Danmarks internationale forpligtelser. Med andre 
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ord har Udlændingestyrelsen foretaget en vurdering af den enkelte sags omstæn-

digheder. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 

 


